МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОЛГОРЕЧЕНСК

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

11 сентября 2024 года                             № 4

О ПРОВЕДЕНИИ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

В 2024-2025 УЧЕБНОМ ГОДУ

В соответствии с приказом отдела образования администрации городского округа город

Волгореченск от 05.09.2024г № 79 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) с 12

сентября по 31 октября 2024 года:

 в соответствии с Соглашением о сотрудничестве с Образовательным Фондом «Талант и

успех» в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023 году провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам: физика, биология, химия, астрономия, математика и

информатика с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет (далее - на платформе «Сириус Курсы») согласно графика (Приложение 1);

 по заданиям, разработанным в каждой общеобразовательной организации на основе

методических рекомендаций по организации и проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам:

английский язык, география, искусство (МХК), история, литература, немецкий язык,

обществознание, основы безопасности и защиты Родины, право, русский язык, труд

(технология), физическая культура, экология, экономика.

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа Олимпиады (Приложение 2).

3. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам

(Приложение 3).

Возложить на учителя информатики Туманову Е.Н. ответственность за

конфиденциальность хранения олимпиадных заданий, результатов проверки олимпиадных

заданий, своевременность предоставления в отдел образования (в течение пяти дней после

срока проведения олимпиады) отчетов по итогам Олимпиады, протоколов, а также копии

работ победителей и призёров школьного этапа (Приложение 4).

4. Учителям-предметникам, руководителям школьных методических объединений

 обеспечить участие учащихся в школьном этапе олимпиады;

 организовать проведение анализа олимпиадных заданий и их решений по каждому

общеобразовательному предмету

5. Заместителю директора Ухову К.А. разместить на сайте школы информацию о проведении

олимпиады, приказы о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,

график проведения, сроков подачи апелляций и сроков их рассмотрения, обеспечить

информационное сопровождение  результатов школьного этапа Олимпиады.

6. Заместителю директора  Тарасовой И.В. предоставить в срок до 5 ноября 2024 года в отдел

образования анализ проведения школьного этапа Олимпиады в МБОУ «СОШ № 3 города

Волгореченска».

И.о. директора школы                      Д.А. Черменев

Приложение  1

к приказу от 11.09.2024 г. № 4

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  по

общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году

№ Наименование

общеобразовательного предмета

Сроки проведения Срок предоставления

результата

На платформе «Сириус Курсы»

1.  Астрономия 25 сентября 30 сентября

2.  Физика 02 октября 07 октября

3.  Биология 08 октября (7-11 классы)

09 октября (5-6 классы)

14 октября

4.  Математика 15 октября (7-11 классы)

16 октября (4-6 классы)

20 октября

21 октября

5.  Химия 18 октября 23 октября

6.  Информатика 23 октября 28 октября

На основе методических рекомендаций

7.  Экология 13 сентября 18 сентября

8.  Искусство (МХК) 16 сентября 21 сентября

9.  Экономика 19 сентября 24 сентября

10.  Основы безопасности и защиты

Родины

02-03 октября 10 октября

11.  История 07-08 октября 12 октября

12.  Иностранные языки 09-10 октября 16 октября

13.  Труд(технология) 10-11 октября 15 октября

14.  География 12-13 октября 18 октября

15.  Литература 16-17 октября 21 октября

16.  Право 16 октября 21 октября

17.  Обществознание 21-22 октября 26 октября

18.  Русский язык 24-25 октября 29 октября

19.  Физическая культура 29-30 октября 03 ноября

Приложение  2

к приказу от 11.09.2024 г. № 4

Состав организационного комитета

Тарасова И.В.  – заместитель директора , председатель;

Туманова Е.Н.- ответственный за проведение школьного этапа олимпиады;

Ухов К.А.- заместитель директора, ответственный за проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на платформе «Сириус Курсы»

Смирнова Л.Г.- заместитель директора

Приложение  3

к приказу от 11.09.2024 г. № 4

Состав предметного жюри

Физика

Ухов Кирилл Александрович- учитель информатики МБОУ «СОШ №3 города Волгореченска»,

Минина Светлана Юрьевна- учитель математики МБОУ «СОШ №3 города Волгореченска»-

ответственные за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

платформе «Сириус Курсы»

Биология

Ухов Кирилл Александрович- учитель информатики МБОУ «СОШ №3 города Волгореченска»,

Харламова Ольга Николаевна- учитель географии  МБОУ «СОШ №3 города Волгореченска»

ответственные за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

платформе «Сириус Курсы»

Химия

Ухов Кирилл Александрович- учитель информатики МБОУ «СОШ №3 города Волгореченска»,

Рыжичкова Галина Валентиновна- учитель химии МБОУ «СОШ №3 города Волгореченска»

ответственные за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

платформе «Сириус Курсы»

Астрономия

Ухов Кирилл Александрович- учитель информатики МБОУ «СОШ №3 города Волгореченска»,

Минина Светлана Юрьевна- учитель математики МБОУ «СОШ №3 города Волгореченска»-

ответственные за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

платформе «Сириус Курсы»

Математика

Ухов Кирилл Александрович- учитель информатики МБОУ «СОШ №3 города Волгореченска»,

Ермилова Надежда Николаевна- учитель математики МБОУ «СОШ №3 города Волгореченска»-

ответственные за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

платформе «Сириус Курсы»

Информатика

Ухов Кирилл Александрович- учитель информатики МБОУ «СОШ №3 города Волгореченска» ,

Туманова Елена Николаевна- учитель информатики МБОУ «СОШ №3 города Волгореченска» -

ответственные за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

платформе «Сириус Курсы»

Экология

1. Рыжичкова Галина Валентиновна- учитель химии МБОУ «СОШ №3 города

Волгореченска»-председатель

2. Махмудов Ариф Дадашевич-учитель биологии МБОУ «СОШ №3 города Волгореченска»

Экономика

1. Лапшина Татьяна Юрьевна- учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №3 города

Волгореченска»- председатель

2. Скрябина Анна Александровна- учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №3

города Волгореченска»

Немецкий язык

1. Новикова Марина Вячеславовна- учитель иностранного языка МБОУ «СОШ №3 города

Волгореченска» - председатель

Английский  язык

1. Ширшавина Анна Сергеевна - учитель иностранного языка МБОУ «СОШ №3 города

Волгореченска» - председатель

2. Лотарева Екатерина Михайловна- учитель иностранного языка МБОУ «СОШ №3 города

Волгореченска»

Труд(технология)

1. Бинедер Юлия Владимировна- учитель технологии МБОУ «СОШ №3 города

Волгореченска»- председатель

2. Махмудов Ариф Дадашевич - учитель технологии МБОУ «СОШ №3 города

Волгореченска»

История

1. Лапшина Татьяна Юрьевна- учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №3 города

Волгореченска»- председатель

2. Скрябина Анна Александровна- учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №3

города Волгореченска»

Основы безопасности и защиты Родины

1. Грачёва Юлия Анатольевна- учитель ОБЗР МБОУ «СОШ №3 города Волгореченска» -

председатель

2. Ратькова Тамара Алексеевна- учитель физической культуры МБОУ «СОШ №3 города

Волгореченска»

Право

1. Лапшина Татьяна Юрьевна - учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №3

города Волгореченска»-  председатель

2. Скрябина Анна Александровна- учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №3

города Волгореченска»

География

1. Харламова Ольга Николаевна- учитель географии МБОУ «СОШ №3 города

Волгореченска»- председатель

Искусство (МХК)

1. Бинедер Юлия Владимировна- учитель технологии МБОУ «СОШ №3 города

Волгореченска»-  председатель

Литература

1. Игнатьева Лариса Алексеевна- учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №3

города Волгореченска»- председатель

2. Бушуева Елена Владимировна- учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №3

города Волгореченска»

3. Керимов Даниил Телманович- учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №3

города Волгореченска»

Русский язык

1. Бушуева Елена Владимировна- учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №3

города Волгореченска»-председатель

2. Игнатьева Лариса Алексеевна- учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №3

города Волгореченска»

3. Керимов Даниил Телманович - учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №3

города Волгореченска»

Обществознание

1. Лапшина Татьяна Юрьевна- учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №3 города

Волгореченска»-  председатель

2. Скрябина Анна Александровна- учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №3

города Волгореченска»

Физическая культура

1. Ратькова Тамара Алексеевна- учитель физической культуры МБОУ «СОШ №3 города

Волгореченска»-председатель

 Приложение  4

к приказу от 11.09.2024 г. № 4

Информация о количестве участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  по

предмету ______________________

 Общее

кол-во

классы

  5 6 7 8 9 10 11

Количество

участников

Кол-во мальчиков

Кол-во девочек

Кол-во

победителей и

призеров

Кол-во дипломов

победителя

Кол-во дипломов

призера

Информация о победителях и призерах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по предмету ______________________

ФИО
Дата

рождения
Класс Результат

Тип

диплома

(победитель,

призер)

ФИО

педагога,

наставника

 Подпись председателя _____________